
 

LAPORAN PENGABDIAN MASYARAKAT 

(PKM) KOLABORATIF DENGAN KOLEJ 

UNIVERSITI PERGURUAN UGAMA SERI 

BEGAWAN 

 

 

SEMESTER GANJIL 2022/2023 

 

 

 

Tim pelaksana  

 

UNIVERSITAS NEGERI ISLAM AR-RANIRY 

BANDA ACEH 

2022 
 

 

PRODI PENDIDIKAN TEKNOLOGI INFORMASI 

FAKULTAS TARBIYAH DAN KEGURUAN 

“Pembelajaran Berbasis Multimedia: 

Pengenalan Presentasi Canva, Pada MTsN 4 

Banda Aceh” 



LEMBARAN IDENTITAS DAN PENGESAHAN  

LAPORAN PENGABDIAN MASYARAKAT 

UIN AR-RANIRY BANDA ACEH 

TAHUN AKADEMIK 2023-2024 

 

1. Judul PKM : Pengabdian Kepada Masyarakat Kolaboratif 

Internasional tentang Pembelajaran Berbasis 

Multimedia: Pengenalan Presentasi Canva, Pada 

MTsN 4 Banda Aceh. 

2. Ketua Tim Pengusul 

a. Nama Lengkap 

b. Jenis Kelamin 

c. NIP 

d. NIDN 

e. Pangkat/Gol 

f. Jabatan Fungsional 

g. Bidang Keahlian 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

 

Raihan Islamadina, M.T. 

Perempuan 

198901312020122011 

1331018901 

Penata Muda Tk. I/IIIb 

Asisten Ahli 

Teknologi Informasi 

3. Anggota TIM PKM : 

 

 

Sarini Vita Dewi, M.Eng, Baihaqi, M.T. 

4. Anggota Mahasiswa 

a. Nama 

b. NIM 

 

: 

: 

: 

5. Lokasi Kegiatan/Mitra : MTsN 4 Kota Banda Aceh 

6. Jangka Waktu 

Pelaksanaan 

: 50 (lima puluh) jam 

 

 

 

Banda Aceh, 30 November 2022 

Mengetahui, 

Kepala Pusat Pengabdian Masyarakat 

P2M UIN Ar-Raniry Banda Aceh 

 

 

 

 

Dr. Sri Suyanta, M.Ag. 

NIP. 196709261995031003 

 Pelaksana, 

 

 

 

 

 

 

Raihan Islamadina, M.T. 

NIDN. 1331018901 

 

 

 

Menyetujui: 

Rektor UIN Ar-Raniry Banda Aceh 

 

 

 

 

Prof. Dr. Mujiburrahman, M.Ag. 

NIP. 197109082001121001 

 

 

Chairunnisa Maulidza
200212037 

7. Tahun Pelaksanaan : 2022 

8. Jumlah Anggaran Biaya : Rp. 70.050.000 

9. Sumber Dana : DIPA UIN Ar-Raniry 



SURAT KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TARBIYAH DAN KEGURUAN 
UIN AR-RANIRY BANDA ACEH 

NOMOR: 3814 /Un.08/FTK/TL-00/11/2022 
 

TENTANG: 
 

PENETAPAN PANITIA PELAKSANA DAN PEMATERI PENGABDIAN MASYARAKAT INTERNASIONAL 
FAKULTAS TARBIYAH DAN KEGURUAN UIN AR-RANIRY BANDA ACEH 

 
 

DEKAN FAKULTAS TARBIYAH DAN KEGURUAN UIN AR-RANIRY   

Menimbang : a. bahwa untuk kelancaran pelaksanaan pengabdian masyarakat Internasional, maka dipandang perlu 
membentuk Panitia Pelaksana dan pemateri yang dituangkan dalam Keputusan Dekan Fakultas Tarbiyah 
dan Keguruan UIN Ar-Raniry Banda Aceh; 

b. bahwa saudara-saudara yang  pabila tercantum dalam Surat Keputusan ini, dinilai cakap dan memenuhi 
syarat untuk diangkat sebagai Panitia Pelaksana dan Pemateri Pengabdian Masyarakat Kolaborasi 
Internasional Fakultas Tarbiyah dan Keguruan UIN Ar-Raniry Banda Aceh di MTsN 4 Kota Banda Aceh 
Tahun 2022; 

Mengingat : 1.     Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional; 
2.  Undang-undang Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan Dosen; 
3. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Sistim Pendidikan Tinggi; 
4. Peraturan Presiden RI Nomor 64 Tahun 2013, tentang Perubahan Institut Agama Islam Negeri Ar-Raniry 

Banda Aceh menjadi Universitas Islam Negeri Ar-Raniry Banda Aceh; 
5. Peraturan Menteri Keuangan RI Nomor: 190/PMK.05/2012, tentang Tata Cara Pembayaran dalam rangka 

Pelaksanaan APBN; 
6. Peraturan Menteri Agama RI Nomor 44 Tahun 2022 tentang perubahan atas peraturan Menteri Agama RI 

nomor 12 tahun 2014 tentang organisasi dan Tata Kerja UIN Ar-Raniry Banda Aceh; 
7. Keputusan Menteri Agama Nomor 492 Tahun 2003, tentang Pendelegasian Wewenang, Pengangkatan, 

Pemindahan dan Pemberhentian PNS di Lingkungan Departemen Agama Republik Indonesia; 
8. Peraturan Menteri Agama RI Nomor 14 Tahun 2022, tentang perubahan atas peraturan Menteri Agama RI 

Nomor 12 Tahun 2020 tentang Statuta UIN Ar-Raniry Banda Aceh; 
9. Surat Keputusan Rektor UIN Ar-Raniry Nomor. 01 Tahun 2015, tentang Pendelegasian Wewenang Dekan 

dan Direktur Pascasarjana di Lingkungan UIN Ar-Raniry Banda Aceh; 
Memperhatikan    :   

MEMUTUSKAN 
Menetapkan : Surat Keputusan Dekan Fakultas Tarbiyah dan Keguruan UIN Ar-Raniry Banda Aceh tentang Panitia Pelaksana 

dan Pemateri Pengabdian Masyarakat Internasional Fakultas Tarbiyah dan Keguruan UIN Ar-Raniry Banda Aceh 
di MTsN 4 Kota Banda Aceh. 

Pertama : Mengangkat saudara-saudara yang tercantum  pabila dalam kolom 2 daftar Lampiran I dan II Surat Keputusan 
sebagai Panitia Pelaksana dan Pemateri Pengabdian Masyarakat Internasional Fakultas Tarbiyah dan Keguruan 
UIN Ar-Raniry Banda Aceh tahun 2022; 

Kedua : Surat Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan dengan ketentuan bahwa segala sesuatu akan dirubah dan 
diperbaiki kembali sebagaimana mestinya,  pabila kemudian ternyata terdapat kekeliruan dalam penetapan ini. 

                                                                                                                       
    Ditetapkan di             : Banda Aceh 
      Pada tanggal            : 15 November 2022 
     Dekan 

 
 
 

 
                                                                   Safrul Muluk 

                                                                                                    
Tembusan 

1. Sekjen Kementerian Agama RI di Jakarta;; 
2. Dirjen Kelembagaan Islam Kementerian Agama RI diJakarta; 
3. Direktur Perguruan Tinggi Agama Islam Kementerian Agama RI di Jakarta; 
4. Kantor Pelayanan Perbendaharaan Negara (KPPN), di Banda Aceh; 
5. Rektor UIN Ar-Raniry di Banda Aceh; 
6. Wakil Dekan 1 FTK UIN Ar-Raniry Banda Aceh; 
7. Kepala Bagian Keuangan dan Akuntasi UIN Ar-Raniry Banda Aceh; 
8. Yang bersangkutan; 
9. Arsip 

 



 
 

Daftar lampiran 1 :  Surat Keputusan Dekan Fakultas Tarbiyah dan Keguruan UIN Ar-Raniry  
   Nomor : 3814 /Un.08/FTK/TL-00/11/2022, tanggal 15 November 2022 
   Tentang : Panitia Pengabdian Masyarakat Internasional Fakultas Tarbiyah dan Keguruan 
 

No Nama Jabatan Organik Jabatan dalam Tim 

1 Prof. Safrul Muluk, Sag, MA, Med, PhD. Dekan Penanggung Jawab 

2 Prof. Dr. Habiburrahim, Ph.D. Wakil Dekan I Wakil Penanggung Jawab 

3 Mira Maisura, M.Sc. Ka. Prodi PTI Pengarah  

4 Dr. Muzakkir, M.Pd Ka. Prodi PKM Pengarah 

5 Hari Anna Lastya, M.T. Ka. Prodi PTE Pengarah 

6 Dr. Heliati Fajri, M.Pd. Ka. Prodi PIAUD Pengarah 

7 Fitriawaty, M.Pd Ka. Prodi PFS Pengarah 

8 Muslima, M.Pd. Ka. Prodi BK Pengarah 

9 Dr. Marzuki, M.Ag. Ka. Prodi PAI Pengarah 

10 Dr. Tarmizi, M.Pd. Ka. Prodi PBA Pengarah 

11 Dr. Nur Alam, M.Pd. Ka. Prodi PMA Pengarah 

 
 
     Dekan 

 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                   Safrul Muluk 

 
  



 
 
 
 
Daftar lampiran 2 :  Surat Keputusan Dekan Fakultas Tarbiyah dan Keguruan UIN Ar-Raniry  
   Nomor : 3814 /Un.08/FTK/TL-00/11/2022, tanggal 15 November 2022 
   Tentang : Panitia Pengabdian Masyarakat Internasional Fakultas Tarbiyah dan Keguruan 
 

No Nama Jabatan  Jabatan dalam Kegiatan 

1 Raihan Islamadina Dosen PTI Pemateri 

2 Sarini Vita Dewi, M.Eng Dosen PTI Pemateri 

3 Baihaqi, M.T. Dosen PTE Pemateri 

4 Dean Mayasri, M.Pd Dosen PKM Pemateri 

5 Vera Annisa, M.Pd Dosen PFS Pemateri 

6 Zahriah, M.Pd Dosen PFS Pemateri 

5 Chairunnisa’ Maulidza Mahasiswa Asisten Pemateri 

6 Fatin Alifa Mahasiswa Asisten Pemateri 

7 Ulfa Mahera Mahasiswa Asisten Pemateri 

8 Gadis Tri Wandini Mahasiswa Asisten Pemateri 

9 Izzatul Ramadhani Mahasiswa Asisten Pemateri 

10 Angelina Ainal Rahesa Mahasiswa Asisten Pemateri 

11 Vera Riska Mahasiswa Asisten Pemateri 

 
 
     Dekan 

 
 
 

 
 

                                                                   Safrul Muluk 
 
 



 

BAB 1. PENDAHULUAN 

1. Latar Belakang 

Madrasah Tsanawiyah Negeri 4 (MTsN) 4 adalah Madrasah Negeri yang cukup 

ternama di kota Banda Aceh. Sekolah ini mempunyai visi, “Terwujudnya Siswa Yang 

Fakultas Tarbiyah dan Keguruan (FTK) UIN Ar-Raniry sebagai institusi yang mencetak 

yang memiliki misi diantaranya adalah melaksanakan pengabdian masyarakat bidang 

pendidikan dan pembelajaran pada lembaga pendidikan dan masyarakat serta 

membangun kemitraan dan kerjasama yang profesional dengan berbagai lembaga 

pendidikan dan lembaga terkait lainnya pada tingkat lokal, nasional dan internasional. 

Dibawah naungan Fakultas Tarbiyah dan Keguruan, Prodi Pendidikan Teknik Elektro 

memiliki misi diantara adalah melakukan kerjasama dengan berbagai instansi dan 

stakeholder lainnya dalam meningkatkan kualitas civitas akademika prodi PTI. 

Sehingga,  berdasarkan  visi  misi,  Prodi  Pendidikan  Teknologi  Informasi  (PTI) 

Fakultas  Tarbiyah  dan  Keguruan  Universitas  Islam  Negeri  (UIN)  Ar-Raniry  bekerja 

sama  dengan  Perguruan  Tinggi  luar  baru  saja  melaksanakan  Pengabdian 

Masyarakat.  PKM  Kolaboratif  yang  merupakan  agenda  rutin  prodi  PTI  dalam 

rangka melaksanakan TriDharma Perguruan Tinggi.   

Pengabdian kolaboratif dosen dan mahasiswa FTK berkerjasama dengan Kolej 

Universiti Perguruan Ugama Seri Begawan diselenggarakan di Madrasah Tsanawiyah 

Negeri (MTsN) 4 Banda Aceh, pada Selasa, 22 November 2022. Prodi PTI bersama 

dengan tim dari FTK UIN Ar-Raniry yang didampingi Wakil Dekan III Bidang 

Kemahasiswaan dan Kerjasama FTK UIN Ar-Raniry, Dr. Mumtazul Fikri, S.Pd.I., M.A, 

Ketua Prodi PAI, Dr. Marzuki, S.Pd.I., M.S.I, Ketua Prodi BK, Muslima, M.Ed, 

Sekretaris  Prodi  PTI,  Ridwan,  M.T,  serta  beberapa  Dosen  yang  ada  di  FTK  serta 

beberapa mahasiswa dari perwakilan Organisasi  Mahasiswa (Ormawa) FTK UIN 

Ar-Raniry.  Sedangkan  rombongan  dari  Kolej  Universiti  Perguruan  Ugama  Seri 

Begawan didampingi  langsung oleh Ustaz  Ahmad Shafiq  bin  Mat  Razali  serta 

terdiri  dari  Mahasiswa  Fakulti  Pendidikan  Program  Pendidikan  Agama  Islam dan 

Multimedia.  Kegiatan  ini  adalah  kegiatan  pengabdian  kolaboratif  Dosen  dan 

Mahasiswa  FTK UIN Ar-Raniry  dengan  Kolej  Universiti  Perguruan  Ugama Seri 

Begawan sebagai penguatan dari Tri Dharma Perguruan Tinggi.  



 

Beriman, Berilmu, Beramal, Berprestasi, Dan Berkarakter”. Untuk mewujudkan visi 

tersebut, MTsN 4 mempunyai misi sebagai berikut: 

1. Menambah keimanan dan ketaqwaan yang kokoh dan melahirkan kesadaran 

beribadah serta berakhlaqul karimah. 

2. Menginternalisasikan dan mengkorelasikan nilai-nilai Islam dalam setiap 

mata pelajaran serta tercermin dalam kehidupan sehari-hari 

3. Menyelenggarakan proses pengajaran yang dinamis, sinergis, dan inovatif 

melalui Sistem Mastery Learning yang mampu bersaing dalam era 

globalisasi 

4. Meningkatkan kesadaran siswa untuk belajar dan beramal ke arah yang 

lebih baik dan mencerminkan siswa berkarakter 

5. Memaksimalkan kegiatan kurikuler yang sesuai dengan minat dan bakat 

siswa 

6. Meningkatkan profesionalisme, proporsionalisme tenaga pendidik dan 

kependidikan yang berkarakter 

7. Menciptakan lingkungan yang bersih dan sehat untuk mewujudkan 

kenyamanan dalam proses belajar mengajar. 

PKM Kolaboratif ini memilih sekolah ini karena penggabungan antara 

pendidikan keagamaan dan pendidikan teknologi. Kolej Universiti Perguruan Ugama 

Seri Begawan tertarik untuk mempelajari keterpaduan yang diterapkan di sekolah ini. 

Selain itu, dengan kegiatan PKM Kolaboratif ini, Kolej Universiti Perguruan Ugama 

Sekolah ini dipilih karena pencapaian visi misi yang mampu menyetarakan 

dengan sekolah umum lainnya. Selain itu, sekolah berbasis keagamaan merupakan 

sasaran sekolah yang ingin dituju oleh pihak Kolej Universiti Perguruan Ugama Seri 

Begawan. Selain itu, penerapan e-learning yang sukses menjadi wadah sesuai untuk 

penerapan pembelajaran berbasis multimedia. Kegiatan Pengabdian Masyarakat 

kolaboratif PTI beserta FTK dengan Kolej Universiti Perguruan Ugama Seri Begawan, 

diterima baik oleh Wakil Kepala Madrasah Bidang Humas, Saiful Bahri, M.Pd, Wakil 

Kepala Madrasah Bidang Kurikulum, Nurmalina, S.Ag, Kepala Perpustakaan, Yasrati, 

S.Ag dan beberapa Dewan Guru MTsN 4 Banda Aceh.  



 

Seri Begawan dapat mengajarkan bentuk pembelajaran berbasis multimedia kepada 

siswa sekolah tersebut.  

Persiapan PKM Kolaboratif ini direncanakan sejak dua bulan dari September 

hingga November 2022. Proses persiapan dimulai dari penyamaan persepsi, penentuan 

panita dari kedua institusi, technical meeting, penyediaan alat dan perlengkapan PKM 

Kolaboratif sampai puncak pelaksanaan kegiatan dilaksanakan pada hari Selasa, 22 

November 2022. Kegiatan PKM kolaboratif ini bertujuan untuk implementasi Tri 

Dharma Perguruan Tinggi dengan menerapkan pembelajaran berbasis media dalam 

meningkatkan kualitas pembelajaran di sekolah.  

2. Landasan Hukum Pelaksanaan Pengabdian Kepada Masyarakat  

Ada beberapa landasan pemikiran yang mendasari ide pelaksanaan Pengabdian 

kepada masyarakat (PKM), yaitu: 

1. Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003 Tentang Sistem Pendidikan Nasional 

(Sisdiknas). 

2. Peraturan Pemerintah No 37 Tahun 2009 Tentang Dosen  

3. Undang-undang No.12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi.  

4. Peraturan Menteri Pendidikan dan kebudayaan Republim Indonesia Nomor 3 

Tahun 2020 Tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi 

5. Peraturan Menteri Agama Nomor 55 Tahun 2014 tentang penelitian dan 

pengabdian Kepada masyarakat pada Perguruan Tinggi Keagamaan (Berita 

negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 1958) 

 

3. Tujuan dan Manfaat Pengabdian Masyakarat (PKM) 

a) Tujuan PKM 

Tujuan umum PKM adalah bagian integral Tri Dharma Perguruan Tinggi yang 

dalam pelaksanaannya tidak terlepas dari dua dharma yang lain serta melibatkan 

segenap sivitas akademik: dosen, mahasiswa, tenaga kependidikan serta alumni. 

Adapun tujuan khusus kegiatan PKM adalah: 

1. Menerapan ilmu pengetahuan, teknologi, seni dan budaya kepada masyarakat 

dengan cara memanfaatkan hasil – hasil penelitian yang dapat diterapkan secara 

riil kepada masyarakat, 



 

2. Meningkatan kapasitas penerapan media pembelajaran dalam lingkungan 

sekolah; 

3. Memberikan informasi, penyadaran dan pembelajaran mengenai pentingnya 

pembangunan berkelanjutan serta memobilisasi massa/komunitas kearah masa 

depan yang lebih baik (sustainably developed) 

4. Memecahan masalah serta pemberian bantuan untuk meringankan beban 

masyarakat yang terkena bencana 

5. Meningkatan kinerja serta capacity building masyarakat menuju kemandirian, 

peradaban dan kesejahteraan masyarakat. 

b) Manfaat 

Manfaat kegiatan PKM antara lain sebagai berikut: 

1) Bagi mahasiswa dan Dosen:  

a. Melatih Keterampilan Kepemimpinan  

b. Melatih Kemampuan Menyelesaikan Masalah  

c. Mengembangkan Kemampuan Komunikasi  

d. Memperluas Relasi  

e. Membangun Kolaborasi  

f. Melaksanakan Tugas dan Tanggung Jawab Dosen  

pengabdian kependidikan dalam mengaplikasikan teori-teori kependidian 

dalam kegiatan nyata di lapangan 

- Peluang untuk menaikkan nilai akreditasi prodi dan lembaga, karena ada 

peluang peningkatan kelulusan mahasiswa tepat waktu  

3) Bagi Kolej Universiti Perguruan Ugama Seri Begawan 

- Kegiatan ini merupakan kerjasama dalam pengabdian dalam 

mengaplikasikan ilmu media 

- Melakukan kerjasama pendidikan dan pembelajaran serta penelitian 

berkaitan dengan media pembelajaran 

4) Bagi pemerintah dan masyarakat, melalui kegiatan ini, dapat memperoleh 

sumbangan berharga dalam bentuk partisifasi aktif dosen dan mahasiswa pada 

2) Bagi Prodi Pendidikan Tekniologi Informasi FTK dan  UIN Ar-Raniry: 

- kegiatan ini merupakan media untuk meningkatkan kerjasama dan 



 

kedua institusi, UIN Ar-Raniry Banda Aceh dan Kolej Universiti Perguruan 

Ugama Seri Begawan 

 

 

4. Ruang Lingkup Kegiatan PKM 

Pengabdian Masyarakat merupakan kegiatan ilmiah di tengah pendidikan 

Persiapan PKM ini berlangsung selama hampir 2 bulan mulai dari September  

2022 yaitu dimulai dari proses penyamaan persepsi, pembentukan panitia, technical 

meeting, penyediaan alat dan perlengkapan dan keperluan PKM lainnya. Dalam 

kegiatan pengadian masyarakat PKM Kolaboratif ini melibatkan 50 orang dosen dan 

mahasiswa FTK ikut berkontribusi dalam PKM Kolaboratif ini bersama 30 orang dosen 

dan mahasiswa jurusan multimedia Kolej Universiti Perguruan Ugama Seri Begawan. 

5. Tempat dan Waktu Pelaksanaan PKM 

a) Tempat 

 

b) Waktu Pelaksanaan 

Secara keseluruhan, persiapan program PKM Kolaboratif ini dilaksanakan 

selama ± 2 bulan untuk kegiatan dukungan (survey lokasi PKM, persiapan, penyiapan 

kepanitian kerjasama pelaksanaan dan pelaporan), dengan rincian waktu sebagai 

berikut:  

Tabel 1. Jadwal Kegiatan  

No Kegiatan Jadwal 

1 Survey Lokasi 02 September 2022 

2 Penentuan Kepanitian 20 September 2022 

3 Technical Meeting 20 Oktober 2022 

sekolah seperti memberikan sosialisasi, pelatihan, penyuluhan, membangun/membina 

kegiatan ilmiah penerapan media pembelajaran. Teknis pelaksanaan pengabdian kepada 

masyarakat kolaboratif ini secara khusus dikelola oleh Fakultas Tarbiyah dan Keguruan, 

UINAR  dengan  Prodi  Pendidikan  teknologi  Informasi  berkolaborasi  dengan  Kolej 

Universiti Perguruan Ugama Seri Begawan. 

PKM Kolaboratif FTK UIN Ar-Raniry, beserta Prodi PTI dengan Kolej 

Universiti Perguruan Ugama Seri Begawan, Semester Ganjil 2022/2023 dilaksanakan 

pada MTsN 4 Banda Aceh, Kabupaten Aceh  Besar, Provinsi Aceh.  



 

4 Kedatangan pihak Kolej Universiti Perguruan Ugama 

Seri Begawan 
20 November 2022 

5 Penyambutan dengan Dekan FTK UIN Ar-Raniry 21 November 2022 

6 PKM Kolaboratif di MTsN 4 Banda Aceh 22 November 2022 

7 Kunjungan ke situs sejarah Aceh 22 November 2022 

8 Penyampaian materi Multimedia Interaktif:Presentasi 

dengan Canva 
24 November 2022 

9 Serahterima dan pelepasan dengan rombongan Kolej 

Universiti Perguruan Ugama Seri Begawan  
23 November 2022 

10 Pelaporan 25 November 2022 

 

6. Kepanitiaan PKM 

a) Panitia Induk 

Panitia induk adalah panitia yang dibentuk berdasarkan surat keputusan (SK) 

Dekan Fakultas Tarbiyah dan Keguruan UIN Ar-Raniry (Lampiran), yang 

berkedudukan di UIN Ar-Raniry, dengan susunan pengurus sebagai berikut: 

- Penanggung jawab 

- Wakil Penanggung jawab 

- Pengarah 

- Wakil Pengarah 

- Ketua Panitia 

- Sekretaris Panitia 

- Koordinator lapangan 

- Ketua Bidang Acara 

- Ketua Bidang Konsumsi 

- Ketua Bidang keamanan 

 

b) Pelaksana Lapangan  

 

 

Sebagai perpanjangan tangan penitia induk, maka dibentuk panitia Pelaksana 

lapangan. Panitia ini berfungsi sebagai penanggung jawab lapangan dalam 

mengkordinir dan mengawasi kegiatan pengabdian masyarakat PKM Kolaboratif di 

MTsN 4 Banda Aceh. Pelaksana Lapangan ini terdiri dari Dosen prodi PTI bersama 

dosen FTK dan dosen serta mahasiswa Kolej Universiti Perguruan Ugama Seri 

Begawan. 



 

c) Peserta Pengabdian Masyarakat 

Selanjutnya, berkaitan dengan PKM Kolaboratif, yang  terlibat dalam sasaran PKM ini 

adalah siswa kelas XI MTsN 4 Banda Aceh. Peserta lainnya adalah 80 mahasiswa dan 

dosen FTK UIN Ar-Raniry dan Kolej Universiti Perguruan Ugama Seri Begawan. 

Adapun nama mahasiswa yang terlibat adalah:  

Tabel 2. Nama Mahasiswa Peserta PKM 

Raniry Banda Aceh  
 

khusus untuk mengunjungi MTsN 4 Banda Aceh. Hasil survey ini menjadi dasar untuk 

Pelaksanaan KPM Kolaboratif. 

Tugas Tim Survey adalah sebagai berikut:  

1) Melakukan kunjungan dan kordinasi dengan Kepala Sekolah dan Humas 

Sekolah 

2) Melakukan Proses Perizinan kegiatan 

3) Mendeteksi secara tepat kelas tujuan PKM berada dan sasaran peserta PKM 

 

8. Langkah-langkah kegiatan PKM 

No Nama Mahasiswa Prodi Nama Instansi 

1 Wildan Muchallad PTI Fakultas Tarbiyah dan Keguruan UIN  Ar-

Raniry Banda Aceh  

2 M. Hadist Tarisza PTI Fakultas Tarbiyah dan Keguruan UIN  Ar-

Raniry Banda Aceh  

4 Muhammad Fauzan PTI Fakultas Tarbiyah dan Keguruan UIN  Ar-
Raniry Banda Aceh  

5 Abdul Hanif PTI Fakultas Tarbiyah dan Keguruan UIN  Ar-

Raniry Banda Aceh  

6 Hasril PTI Fakultas Tarbiyah dan Keguruan UIN  Ar-

Raniry Banda Aceh  

3 M. Rivansyah PTI Fakultas Tarbiyah dan Keguruan UIN  Ar-

Raniry Banda Aceh  

7 Bima Saputra PTI Fakultas Tarbiyah dan Keguruan UIN  Ar-

7. Survey PKM KOLABORATIF 

Survey dilakukan oleh Unsur Prodi dan dosen Prodi PTI yang mendapat tugas 

Persiapan pelaksanaan PKM dilaksanakan selama 2 (dua) bulan, yang terdiri: 

1) Survey Lokasi PKM 

2) Kordinasi PTI FTK UIN Ar-Raniry dengan P2M-LP2M UIN Ar-Raniry, 



 

3) Pendataan dan pendaftaran peserta,  

4) Penyiapan panitia 

5) Pelaksana kegiatan,  

6) Technical Meeting Pelaksanaan PKM Kolaboratif 

7) Pembekalan, persiapan dan pelaksanaan keberangkatan ke lokasi PKM.  

 

Materi pembekalan, (didasarkan hasil survey awal tim survey), adalah: 

1) Pengenalan awal lokasi dan sosial-kultural tujuan PKM serta merancang 

program yang mungkin dilaksanakan. 

2) Penguatan bidang tri dharma perguruan tinggi beserta Penguatan bidang 

kompetensi keguruan, dan Teknis penilaian pelaksanaan dan pelaporan PKM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

BAB 2. SOLUSI DAN TARGET LUARAN 

 

1.1 Solusi Permasalahan 

 

Tahun sebelumnya kita semua diajarkan cara bertahan di tengah pandemi, 

dimulai dari mempelajari teknologi saat ini untuk terus melanjutkan aktivitas rutin yang 

sekarang mengharuskan online class/work from home. Masa sekarang merupakan 

sebuah masa yang dimana terjadinya inovasi dan perubahan besar – besaran mengubah 

semua sistem, tatanan ke cara – cara baru. Hal diatas jadi cambuk bagi masyarakat agar 

memahami kemajuan teknologi. Apalagi bertepatan dengan masa pandemi yang telah 

kita lewati sekarang. Penggunaan teknologi dan internet memang harus benar – benar 

dipahami serta dipelajari. Masyarakat mau tidak mau harus melek akan teknologi, siap 

terhadap perubahan, bisa mengoprasikan teknologi yang terus mengalami pembaruan. 

Adanya pandemi Covid-19 ini juga membawa dampak pada ekonomi, pekerja yang 

diberhentikan, pebisnis lama yang menurun karena kaget akan perubahan teknologi dan 

berhenti berinovasi, bahkan siswa yang belum siap belajar secara online (jaringan).  

Dampak dari situasi COVID telah memperkenalkan bentuk media 

pembelajaran sebagai alat bantu dalam proses pembelajaran. Kemampuan menggunakan 

media pembelajaran akan menjadi pondasi dalam penyiapan masa depan siswa. Hal ini 

mejadi pondasi bagi siswa untuk menghadapi Era Revolusi Digital 4.0 di masa pandemi 

tahun 2020 ini. 

Tugas pengabdian kepada masyarakat merupakan salah satu elemen penting dari 

Tri Dharma Perguruan Tinggi, selain tugas dari pendidikan dan penelitian. ‘Wacana 

Pengabdian Kolaborasi yang digagas merupakan sebuah kesepakatan bersama antar 

UIN Ar-Raniry Banda Aceh dan Kolej Universiti Perguruan Ugama Seri Begawan 

untuk terus konsen berkontribusi dalam mengedukasi  masyarakat,  baik itu dibidang 

teknik, kesehatan, ekonomi, pendidikan dan lainnya. Program-program yang 

dilaksanakan merupakan kesesuaian dengan era 4.0 saat ini, dimana masyarakat perlu 

diberikan pemahaman lebih tentang teknologi Informasi secara global, dan masyarakat 

juga harus mampu menghadapi globalisasi seperti saat ini, termasuk juga penyesuaian 

terhadap pengetahuan media dan sebagainya 



 

Menyadari  terhadap  potensi  dan  permasalahan  yang  telah  diuraikan  di  

atas, maka  diperlukan  adanya  kegiatan  atau  pelatihan  yang  mampu  untuk  

memecahkan permasalahan  yang  berkaitan  di  atas,  solusi  permasalahan  tersebut  

dapat  diuraikan sebagai berikut:  

Tabel 3. Agenda PKM Kolaboratif  

No Kegiatan 

1 Kedatangan rombongan Kolej Universiti Perguruan Ugama Seri Begawan 

2 Penyambutan rombongan Kolej Universiti Perguruan Ugama Seri Begawan 

oleh Dekan FTK 

3 Pelatihan pembelajaran berbasis media.  

4 Kunjungan situs bersejarah di Aceh  

5 Lepas sambut rombongan Kolej Universiti Perguruan Ugama Seri Begawan 

6 Serah terima dan penyiapan laporan  

 

1.2 Target Luaran 

Rencana Target luaran Pengabdian Ini adalah:  

1. Publish media Online  

2. Link Foto pengabdian  

3. Jurnal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

BAB 3. METODE PELAKSANAAN 

3.1 Tahapan Pelaksanaan 

Pelaksanaan Program Pengabdian ini dilaksanakan dengan beberapa urutan 

pelaksanaan dalam tabel 3: 

Tabel 4. Tabel Kegiatan 

No Kegiatan Tanggal Ket 

A. Persiapan PKM   

 1. Penyusunan Protokol Pengabdian 02  September 2022  

 2. Survei awal lokasi dan permasalahan 

target 

22  September 2022  

 3. Pertemuan setengah hari dengan 

sekolah MTsN 4 Banda Aceh  

17 November 2022  

 4. Rapat Pelaksanan PKM  18 November 2022  

 5. Penyiapan Spanduk, Bahan pendukung 

Kegiatan  

19 November 2022  

 6 . Kedatangan rombongan Kolej Universiti 

Perguruan Ugama Seri Begawan 

20 November 2022  

B. Pelaksanaan PKM (Acara Inti dan 

Penyampaian Materi) 

22 - 23 Nov 2022  

C. Penyelesaian Administrasi PKM (pelaporan) 24 s.d 25 Nov 2022  

 

1. 02 Oktober 2022, Penyusunan Protokol Pengabdian 

Penyusunan Protokol pengabdian bertujuan agar peserta didik tetap dapat 

beraktivitas secara aman dan tidak membahayakan keamanan atau kesehatan orang 

lain. Protokol kesehatan akan diterapkan pada saat melakukan survey, sosialisasi 

dan kegiatan pada hari H Kegiatan inti. Meskipun Pemerintah sudah melonggarkan 

peraturan pemakaian masker di luar Ruangan, protokol pengabdian tetap harus kita 

susun dan sesuaikan.  

2. 02 November 2022, Survei awal lokasi dan permasalahan target  

Lokasi sekolah yang dipilih dalam program pengabdian ini adalah MTsN 4 Banda 

Aceh. Sosialisasi yang dilakukan berupa informasi-informasi tentang kegiatan 

pengabdian yang akan dilaksanakan dan juga mendapat informasi kepala sekolah 

dan humas.  

3. 12 November 2022, Pertemuan setengah hari dengan Kepala Sekolah dan Humas 

MTsN 4 Banda Aceh. 



 

4. 20 November 2022 adalah Penyiapan Spanduk, bahan pendukung kegiatan, dan 

materi.   

5. 22 November 2022 Acara Inti dan Penyampaian Materi .  

 

Pada saat pelaksanaan, pengaturan peserta dilakukan sesuai dengan protocol 

Pengabdian yang berlaku. Secara garis besar kegiatan PKM dapat dilihat dalam random 

acara dalam tabel 1. 

Tabel 5. Random Acara (Selasa, 22 November 2022) 

No. Acara Pelaksana Waktu 

1. Registrasi Peserta Panitia 08.00 -08.20  

2. Pembukaan  MC  (Nelli Raharti ) 08.20 -08.25  

3. Pembacaan ayat suci Al-Qur’an Mahasiswa 08.25 -08.30  

4. Kata sambutan Ketua Panitia Muslima 08.30 -08.40  

 Kata Sambutan Wadek III FTK Dr, Mumtazul Fikri  

5. Kata sambutan Dekan FTK Dr. Safrul Muluk, PhD 08.40 -08.50  

6. Kata sambutan Kepala Sekolah MTsN 

4 Banda Aceh 

Saiful Bahri, S.Ag 08.50 -08.55  

7 

 

Penyampaian materi Ust. Dr. Syafiq (Kolej 

Universiti Perguruan Ugama 

Seri Begawan) 

 

11.30 -  11.45 

8 Pelatihan Kolej Universiti Perguruan 

Ugama Seri Begawan  

11.45 -  12.00 

9 Jejak situs Aceh FTK dan Kolej Universiti 

Perguruan Ugama Seri 

Begawan 

14.00 -  14.30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

BAB 4. HASIL DAN LUARAN YANG DICAPAI 

4.1. Tahapan pelaksanaan kegiatan 

Tahap I: Perizinan kepada pihak sekolah  

Persiapan dimulai dengan koordinasi dengan tim, penyiapan alat dan bahan, 

serta komunikasi dengan mitra kegiatan dan pihak terkait.   

Tahap II: Sosialisasi, Pelaksanaan, dan Peragaan 

 

 
Gambar 1. Suasana Lokasi Kegiatan 

 

Pembukaan dilakukan oleh Wakil Dekan III, Dr. Mumtazul Fikri, Kegiatan 

diawali dengan sambiutan, buku dan materi yang diterima oleh sekolah MTsN 4 Banda 

Aceh.  

 

Kegiatan dilaksanakan Selasa dan Rabu, 22 November 2022 di MTsN 4 Banda 

Aceh.  Kegiatan  Pengabdian  ini  dilaksanakan  oleh  Prodi  Pendidikan  Teknologi 

Informasi  bersama FTK UIN Ar-Raniry Banda Aceh, yang bekerjasama atau hasil 

berkolaborasi  dengan  Kolej  Universiti  Perguruan  Ugama  Seri  Begawan.  Jumlah 

Peserta  Pengabdian  yang  terlibat  adalah  80  dosen  yang  ikut  berkontribusi  dalam 

kepanitiaan  namun  Pada  saat  acara  berlangsung,  hanya  perwakilan  dosen  dan 

mahasiswa.  Peserta lainnya adalah siswa MTsN 4 Banda Aceh dengan jumlah 40 

siswa dan guru yang menjadi peserta kegiatan.  



 

 
Gambar 2. Foto Bersama  

Kemudian kegiatan dilanjutkan dengan pemaparan Materi  

 
Gambar 3.Pemateri Multimedia Interaktif: Pengenalan Presentasi Canva 

 

 
Gambar 4.Foto Bersama Dosen, Mahasiswa UIN Ar-Raniry dan Kolej Universiti 

Perguruan Ugama Seri Begawan 

Tahap III: Evaluasi Kegiatan Pengabdian  

Evaluasi Kegiatan dilakukan bersama Prodi dan FTK UIN Ar-Raniry. Tujuan 

dari diskusi dengan sekolah, sebagai standar keberhasilan tercapainya kegiatan 



 

pengabdian masyarakat PKM Kolaboratif sehingga nantinya bisa menjadi pedoman 

untuk kegiatan pengabdian lain yang serupa. Untuk meningkatkan potensi keberhasilan 

dari kegiatan pengabdian masyarakat ini dibutuhkan faktor-faktor pendukung. Faktor 

pendukung yang pertama, kontribusi sekolah. Faktor pendukung kedua yaitu 

terwujudnya kerjasama antara seluruh anggota kelompok pengabdian masyarakat dalam 

menjalankan kegiatan yang dilakukan mulai dari survei lokasi dan koordinasi dengan 

sekolah pembuatan media dalam pelaksanaan kegiatan hingga pelaporan hasil kegiatan 

pengabdian masyarakat. Hasil Evaluasi terakhir dari pihak sekolah adalah kepala 

sekolah dan humas. Diharapkan dengan adaya sosialiasi dan pelatihan yang dibawakan 

bisa membawa manfaat dimasa mendatang dan para dosen terus diberi kekuatan untuk 

dapat terus menyebarkan ilmu pengetahuan dan kebaikan.  

4.2  Manfaat, Dampak dan Capaian Pelaksanaan Kegiatan  

Kegiatan Pengabdian kepada masyarakat:“ Pembelajaran berbasis multimedia” 

memiliki manfaat bagi masyarakat Sekolah MTsN 4 diantara adalah siswa mampu dan 

siap mengahadapi revolusi digital dengan tetap memperhatikan norma dan UU ITE. 

 

4.3 Luaran Yang Dicapai 

Dampak nyata yang dapat dilihat dari kegiatan Pengabdian “Pembelajaran 

berbasis multimedia” adalah siswa menjadi sangat antusias dan menambah pengetahuan 

mereka tentang materi sosialisasi dan edukasi yang dipaparkan oleh pemateri. Hasil dari 

pengabdian yang dilakukan di lokasi, diperoleh bahwa siswa yang hadir di kegiatan ini 

dapat memahami materi singkat yang kami berikan dan menerima dengan baik 

informasi/pengetahuan yang diberikan. Disamping itu, selama kegiatan pengabdian ini 

terlihat respon positif dari siswa terhadap rombongan dari Kolej Universiti Perguruan 

Ugama Seri Begawan. Kegiatan ini didukung oleh banyak banyak pihak terutama oleh 

kepala sekolah dan humas MTsN 4. Bahkan diharapkan kegiatan ini akan terus ada 

kedepan dan berkesinambungan dengan variasi program yang beragam, terutama 

masalah penerapan media dan metode pembelajaran yang inovatif.  

Target luaran yang dicapai dalam Pengabdian Ini adalah :  

1. Media Online 

https://pti.ftk.ar-raniry.ac.id/berita/kegiatan-pengabdian-dosen-bersama-uis-malaysia

/  

http://pte.uin.ar-raniry.ac.id/index.php/id/posts/pengabdian-kolaboratif-uin-ar-raniry-banda-aceh-dengan-uis-malaysia-dan-kolej-universiti-perguruan-u
http://pte.uin.ar-raniry.ac.id/index.php/id/posts/pengabdian-kolaboratif-uin-ar-raniry-banda-aceh-dengan-uis-malaysia-dan-kolej-universiti-perguruan-u


 

BAB 5. PENUTUP 

5.1  Kesimpulan 

Dalam kegiatan Pengabdian Kepada Masyarakat ini melalui uraian singkat di 

atas maka dapat ditarik kesimpulan, antara lain: 

1. Dalam kegiatan Pengabdian Kepada Masyarakat yang dilaksanakan membuat 

pelaksana mengetahui program-program yang sangat dibutuhkan oleh sekolah 

MTsN 4 Banda Aceh. 

2. Pengabdian Kepada Masyarakat ini berusaha mengintegrasikan aspek Teknologi 

Informasi, Pendidikan dan kesehatan. Sebagian besar ilmu yang di dapatkan dari 

bangku perkuliahan biasanya hanya bersifat teoritis saja.  

 

5.2  Saran 

1. Membuka kesempatan kepada masyarakat untuk lebih menggali potensi yang 

dimiliki dengan cara sering mengadakan berbagai kegiatan-kegiatan yang 

berhubungan dengan potensi yang ada pada masyarakat. 

2. Menambah dan memperbaiki sarana dan prasarana penunjang seperti pendidikan, 

kesehatan, fasilitas umum dan lainnya.  

3. Memperbaiki taraf hidup dengan segala potensi yang ada di masyarakat agar 

perekonomian masyarakat meningkatkan dan menghasilkan pendapatan melalui 

potensi yang ada dengan mengembangkan usaha mikro. 

 



 

 

DEKAN FAKULTAS TARBIYAH DAN KEGURUAN UIN AR-RANIRY 

Mengingat :    1.   Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional; 
2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012, tentang Sistim Pendidikan Tinggi; 
3. Undang-undang Nomor 15 tahun 2014, tentang pemeriksaan pengelolaan dan tanggung jawab 

keuangan Negara; 
4. Peraturan pemerintah 74 tahun 2012, tentang perubahan atas peraturan pemerintah Nomor 23 tahun 

2005 tentang pengelolaan keuangan badan layanan umum; 
5. Peraturan Presiden Nomor 64 Tahun 2013, tentang Perubahan Institut Agama Islam Negeri Ar- 

Raniry Banda Aceh menjadi Universitas Islam Negeri Ar-Raniry Banda Aceh; 
6. Peraturan Menteri Keuangan RI Nomor: 190/PMK.05/2012, tentang Tata Cara Pembayaran dalam 

rangka Pelaksanaan APBN; 
7. Peraturan Menteri Keuangan RI Nomor 44/PMK.05/2009, tentang rencanan bisnis dan anggaran 

serta pelaksanaan anggaran badan layanan umum; 
8. Peraturan Menteri Agama RI Nomor 12 Tahun 2014, tentang Organisasi & Tata Kerja UIN Ar- 

Raniry Banda Aceh; 
9. Keputusan Menteri Agama Nomor 21 Tahun 2015, tentang Statuta UIN Ar-Raniry Banda Aceh; 
10. Peraturan Menteri Agama Nomor 15 tahun 2018, tentang lembaga pendidikan tenaga 

kependidikan; 
11. Keputusan Menteri Keuangan Nomor 293/KMK.05/2011, tentang penetapan Institusi Agama 

Islam Negeri Ar-raniry Banda Aceh pada Kementrian Agama sebagai Instansi pemerintah yang 
menerapkan pengelolaan keuangan badan layanan umum; 

12. Peraturan direktur jenderal pembendaharaan Nomor PER-50/PB/2007, tentang pelaksanaan 
pengelolaan penerimaan Negara bukan pajak (PNBP) oleh satuan kerja instansi pemerintah yang 
menetapkan pengelolaan keuangan badan layanan umum (PK-BLU); 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Tembusan 

1. Rektor UIN Ar-Raniry di Banda Aceh; 

2. Kepala Bagian keuangan dan Akuntansi UIN Ar-Raniry Banda Aceh; 

3. Yang bersangkutan; 

4. Arsip 

Ditetapkan di: Banda Aceh 

Pada tanggal: 21 November 2022 

An. Rektor 

 

Dekan, 

Safrul Muluk 

NARASUMBER PAKAR DAN PANITIA KEGIATAN PENGABDIAN MASYARAKAT INTERNASIONAL 

PROGRAM STUDI PENDIDIKAN TEKNOLOGI INFORMASI 

FAKULTAS TARBIYAH DAN KEGURUAN UIN AR-RANIRY BANDA ACEH 

SURAT KEPUTUSAN DEKAN FTK UIN AR-RANIRY BANDA ACEH 

Nomor: 5245/Un.08/FTK/KP.07.21/11/2022 

TENTANG: 

b. bahwa saudara-saudara yang tercantum namanya dalam Daftar Lampiran Surat Keputusan ini 

dipandang memenuhi syarat untuk diangkat sebagai Narasumber Pakar, Moderator dan Panitia 

Program Studi Pendidikan Teknologi Informasi Fakultas Tarbiyah dan Keguruan UIN Ar-Raniry 

Banda Aceh Tahun 2023; 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan :    Surat Keputusan Dekan Fakultas Tarbiyah dan Keguruan UIN Ar-Raniry Banda Aceh tentang 

Menimbang :       a. bahwa untuk kelancaran pelaksanaan Kegiatan Pengabdian Masyarakat Internasional Program 

Studi Pendidikan Teknologi Informasi Fakultas Tarbiyah dan Keguruan UIN Ar-Raniry Banda Aceh, 

maka  perlu  ditetapkan  Narasumber  Pakar  dan  Panitia  Kegiatan  Pengabdian  Masyarakat  

Internasional Program  Studi  PTI  Fakultas  Tarbiyah  dan  Keguruan  UIN  Ar-Raniry  Banda Aceh  

Tahun  2022  yang  dituangkan  dalam  Surat  Keputusan  Dekan  Fakultas  Tarbiyah  dan 

Keguruan UIN Ar- Raniry Banda Aceh; Kegiatan Pengabdian Masyarakat Internasional; 

Narasumber Pakar dan Panitia Kegiatan Pengabdian Masyarakat Internasional Program Studi 

PTI Fakultas Tarbiyah dan Keguruan UIN Ar-Raniry Banda Aceh Tahun 2022; 

Memperhatikan  :   DIPA  UIN  Ar-Raniry  Banda  Aceh  Nomor:  SP  DIPA.  025.04.2.423925/2023,  Tanggal  30 

November 2022. 

Kedua  :    Segala  pembiayaan akibat  dari  keputusan ini  di  bebankan pada Dana DIPA UIN Ar-Raniry Banda 

Aceh tahun Anggaran 2022 sesuai dengan perundang-undangan yang berlaku; 

Pertama :    Menetapkan Narasumber Pakar dan Panitia Kegiatan Pengabdian Masyarakat Internasional Program

 Studi  PTI  Fakultas  Tarbiyah  dan  Keguruan  UIN  Ar-Raniry  Banda  Aceh  Tahun  2022  

sebagaimana yang tercantum dalam daftar lampiran I dan II Surat Keputusan ini. 

Ketiga :    Surat Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan dengan ketentuan bahwa segala sesuatu akan dirubah 

dan  diperbaiki kembali  sebagaimana mestinya,  apabila kemudian ternyata terdapat kekeliruan 

dalam penetapan ini. 



An.Rektor, 

Dekan, 

Safrul Muluk 

Lampiran I : 

 

Tentang 

Narasumber Pakar Kegiatan Pengabdian Masyarakat Internasional 

No. N a m a Gol Jabatan Organik 
Jabatan dlm 

Panitia 

1 Ust. Ahmad Syafiq IV/e Guru Besar UIS 

Malaysia 
Narasumber 

 
 

Program Studi Pendidikan Teknologi Informasi Fakultas Tarbiyah dan Keguruan 

UIN Ar-Raniry Banda Aceh  

Surat Keputusan Dekan Fakultas Tarbiyah dan Keguruan UIN Ar-Raniry Banda Aceh 

Nomor: 5245/Un.08/FTK/KP.07.21/11/2022, Tanggal 21 November 2022 



An. Rektor, 

Dekan, 

Lampiran II : 

 

No. N a m a Gol Jabatan Organik Jabatan dlm Panitia 

 

Safrul Muluk 

Tentang 

Panitia Kegiatan Pengabdian Masyarakat Internasional 

Program Studi Pendidikan Teknologi Informasi Fakultas Tarbiyah dan Keguruan UIN Ar-Raniry Banda Aceh  

Surat Keputusan Dekan Fakultas Tarbiyah dan Keguruan UIN Ar-Raniry Banda Aceh 

Nomor: 5245/Un.08/FTK/KP.07.21/11/2022, Tanggal 21 November 2022 

1 Prof. Safrul Muluk, S.Ag., M.A., M.Ed., Ph.D IV/a Dekan FTK UIN Ar-Raniry Pengarah 

2 Prof. Habiburrahim, S.Ag., M.Com., Ph.D. III/d Wakil Dekan I FTK UIN Ar-Raniry Wakil Pengarah I 

3 Samsul Kamal, M.Pd III/d Wakil Dekan II FTK UIN Ar-Raniry Wakil Pengarah II 

4 Dr. Mumtazul Fikri, S.Pd.I., M.A. III/d Wakil Dekan III FTK UIN Ar-Raniry Wakil Pengarah III 

5 Mira Maisura, M.Sc. III/c Ketua Prodi Penanggung Jawab I 

6 Ridwan, S.ST., M.T. III/c Sekretaris Prodi Penanggung Jawab II 

7 Rahmat Musfikar, M.kom. III/c Dosen Prodi  Ketua Panitia 

8 Firmansyah, M.T. III/b Staf Prodi Sekretaris 

9 Muhajir., S.ST. PK Staf Prodi  Bendahara 

10 Aulia Syarif Aziz, M.Sc. III/b Dosen Tetap Prodi  Bidang Dokumentasi 

11 Nurul Fajri, S.Pd. III/b Staf prodi  Bidang Konsumsi 

12 Sarini Vita Dewi, M.Eng. III/b Dosen Tetap Prodi Bidang Administrasi 

13 Raihan Islamadina, M.T. III/b Dosen Tetap Prodi Bidang Tempat 

14 M. Rizal Fachri, M.T. III/b Dosen Tetap Prodi  Bidang Tempat 

15 Hayatun Nupus - Mahasiswa Anggota 

16 M. Rivansyah - Mahasiswa Anggota 

17 Teuku Muksalmina - Mahasiswa Anggota 

18 Muhammad Fauzan - Mahasiswa Anggota 

19 Abdul Hanif - Mahasiswa Anggota 

20 Hasril - Mahasiswa Anggota 

21 Ulfa Mahera - Mahasiswa Anggota 


	MoU dengan KOLEJ UNIVERSITI BANDAR SRI BEGAWAN.pdf (p.1-7)
	4. Brunai Darussalam.pdf (p.1-7)

	Kolej Univ Perg Ugama SeriBegawan - PKM di MTsN 4 Banda Aceh.pdf (p.8-26)

